
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

Část 6- Svítidla

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro 
návaznou péči - část 3

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006856
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČO: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PREAMBULE

Tato veřejná zakázka s názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči -
část 3“ byla zadavatelem rozdělena ve smyslu §35 ZZVZ na 10 dílčích částí. Protože 
zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a uveřejňuje 
Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této veřejné zakázky 
samostatně. Tato písemná zpráva je pro část 6 - Svítidla.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je dodání zdravotnické techniky a vybavení do nového pavilonu 
chirurgických oborů a rekonstruovaných budov O a G. Podrobné požadavky zadavatele na 
dodávku a další podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a technické specifikaci, 
které jsou přílohou zadávací dokumentace.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Cena sjednaná ve smlouvě na tuto část veřejné zakázky (část 6 - Svítidla) činí 992 004,90 
Kč bez DPH.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, JEJICHŽ 
NABÍDKY BYLY HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) A 
NABÍDKOVÉ CENY – PRO ČÁST 6 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nabídka č. 1
Obchodní firma: PRENCARE distribuční, s.r.o.
Sídlo: Pod Myslivnou 360/17, 739 24  Ostrava - Nová Bělá
IČO: 03445194  
Nabídková cena: 993 600,- Kč bez DPH

Nabídka č. 3
Obchodní firma: CHEIRÓN a.s.
Sídlo: Ulrychova 2260/13, 162 00 Praha 6 - Břevnov
IČO: 27094987
Nabídková cena: 819 610,- Kč bez DPH

Nabídka č. 4
Obchodní firma: NIMOTECH, s.r.o.
Sídlo: Šumavská 416/15, 602 00 Brno
IČO: 18825605  
Nabídková cena: 992 004,90 Kč bez DPH

Nabídka č. 5
Obchodní firma: SIAD CZECH, spol. s r.o.
Sídlo: K Hájům 2606/2b, Stodůlky 155 00 Praha 5
IČO: 48117153
Nabídková cena: 1 799 200,- Kč bez DPH

Nabídka č. 6
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s.
Sídlo: P. Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053  
Nabídková cena: 1 074 762,- Kč bez DPH

Nabídka č. 7
Obchodní firma: MeWAdia s.r.o.
Sídlo: Hlinky 133/64, 603 00 Brno - Staré Brno
IČO: 27683818  
Nabídková cena: 744 000,- Kč bez DPH

Nabídka č. 10
Obchodní firma: B. Braun Medical s.r.o.
Sídlo: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
IČO: 48586285  
Nabídková cena: 1 898 883,40 Kč bez DPH

Nabídka č. 11
Obchodní firma: HOSPIMED, spol. s r.o.
Sídlo: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 -  Žižkov
IČO: 00676853
Nabídková cena: 1 477 000,- Kč bez DPH



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Nabídka č. 12
Obchodní firma: 2T engineering s.r.o.
Sídlo: V. P. Čkalova 502/14, 160 00 Praha 6
IČO: 28259068  
Nabídková cena: 1 289 000,- Kč bez DPH

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ V ČÁSTI 6 TÉTO 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ

Nabídka č. 3
Obchodní firma: CHEIRÓN a.s.
Sídlo: Ulrychova 2260/13, 162 00 Praha 6 - Břevnov
IČO: 27094987
Nabídková cena: 819 610,- Kč bez DPH
V rámci veřejné zakázky byla firma CHEIRÓN a.s. opakovaně vyzvána k Objasnění nabídky 
podle § 46 odstavec 1 zákona 134/2016 Sb. – text žádosti:
Vaši nabídku komise posoudila v rozsahu splnění technických podmínek. Nabízené přístroje 
splňují požadované parametry s výjimkou možnosti fokusace pro položku 232141 svítidlo 
zákrokové stropní. V nabídce nabízíte svítidlo zákrokové stropní MINDRAY HYLED 200. 
Zadavatel požadoval, aby svítidlo pol. 232141 svítidlo zákrokové stropní vykazovalo průměr 
osvětleného pole cca 15 cm s možností fokusace. Doklady předložené v nabídce (katalogový 
list a prohlášení o shodě) tuto funkci neuvádí. Z důvodu popsané nejasnosti jste byli vyzváni 
k objasnění nabídky.
Ve stanovené lhůtě firma CHEIRÓN a.s. doručila objasnění nabídky a sdělili, že zadavatel 
nestanovil, jakým způsobem má být prováděna fokusace a dodavatel splňuje parametry tím 
(zestručněno), že bude přibližovat a oddalovat zdroj světla.
Komise toto objasnění posoudila a konstatuje, že zadavatel cíleně nestanovil způsob, jakou 
má být fokusace řešena, protože existuje velké množství technologií. Stanovovat konkrétní 
technologii pro fokusaci by bylo diskriminační. Zásadní je však pojem fokusace, která 
jednoznačně definuje požadavek na vlastnost svítidla a to možnost měnit průměr 
osvětleného pole. Všichni výrobci tak rozdělují světla na svítidla bez fokusace s neměnným 
průměrem světelného pole tzv. nefokusovaná svítidla a na svítidla fokusovatelná, kde lze při 
nastavené definované vzdálenosti (většinou 1 m) měnit průměr osvětleného pole v daném 
rozsahu bez změny pozice svítidla. Tvrzení dodavatele o přiblížení a oddálení světelné 
hlavice je naprosto nesmyslné a nelogické. Svítidlo se zpravidla využívá v požadované 
vzdálenosti 1 m, kde má deklarovaný průměr osvětleného pole a požadovanou intenzitu 
osvětlení. Dle uvedeného tvrzení by byly všechna svítidla na světě fokusovatelná. Komise 
upozorňuje, že i výrobce Mindray má ve svém portfoliu světla nefokusovatelná s pevně 
daným průměrem osvětlení (např. Hyled 200), tak světla fokusovatelná např. Hyled 7 series, 
kde výrobce udává fokusovatelnost v rozsahu 195-300 mm a to do vzdálenosti do 1200 mm.
Ke druhému bodu vysvětlení dle návodu 2 - 7. Zde je uvedena možnost změny intenzity 
osvětlení, kterou zadavatel požadoval. V této části návodu a ani v žádné jiné části není 
žádná zmínka o možnosti fokusace ani jedním z uvedených způsobů. Naopak i v návodu v 
části 5 - 7 je jednoznačně uveden průměr světelného pole přibližně 170mm.
Z výše uvedených důvodů byla firma CHEIRÓN a.s. opakovaně vyzvána k předložení 
dalších dokladů ve smyslu § 46 zákona, z důvodu jednoznačného potvrzení splnění 
technických parametrů, neboť komise nepovažuje předložené tvrzení o přiblížení a oddálení 
světelné hlavice uvedené v předchozím objasnění za řádné a logické a druhé vysvětlení o 
možnost změny intenzity osvětlení za jednoznačně prokázané.

Pro doručení objasnění nabídky stanovil zadavatel lhůtu 5 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti. Žádost byla odeslána 18. 08. 2017 elektronickou poštou a doručena byla téhož dne, 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

tedy lhůta pro doručení objasnění trvala do 25. 8. 2017. V této lhůtě a ani později firma 
CHEIRÓN a.s. objasnění nabídky nedoručila a nepředložili doklady, kterými by prokázali
požadavek zadavatele na objasnění fokusace nabízeného svítidla. Hodnotící komise proto 
doporučila zadavateli, vyloučit účastníka zadávacího řízení CHEIRÓN a.s., neboť v souladu 
s § 48, odst. 1, písm. b) ZZVZ nebyly údaje, doklady, vzorky nebo modely účastníkem 
zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

Nabídka č. 7
Obchodní firma: MeWAdia s.r.o.
Sídlo: Hlinky 133/64, 603 00 Brno - Staré Brno
IČO: 27683818  
Nabídková cena: 744 000,- Kč bez DPH
Formou žádosti o objasnění nabídky byla firma MeWAdia s.r.o. vyzvána, k předložení a 
předání operačního svítidla C SERIES LED OT od výrobce TECHNOMED INDIA zadavateli 
k provedení kontroly technických parametrů nezávislým zkušebním ústavem. Na tuto žádost 
odpověděla firma MeWAdia s.r.o. sdělením, že je připravena operační svítidlo předat 
zadavateli, ale kvůli dovozu za zahraničí požádali o prodloužení lhůty pro zajištění předání 
tohoto svítidla. Zadavatel (prostřednictvím komise) této žádosti vyhověl a současně doplnil 
zpřesněním požadavek na předání operačního svítidla: Vzhledem k tomu, že se jedná o 
zdravotnický prostředek třídy 1, zadavatel požaduje při předání tohoto operačního svítidla 
provést uvedení do provozu a provedení instruktáže v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. 
Bez provedení výše uvedeného nemůže zadavatel s tímto zdravotnickým prostředkem nijak 
manipulovat a zacházet, je tedy nezbytné řádné předání a instruktáž vyžadovat.
Zadavatel převzal dne 25. 10. 2017 do zápůjčky operační svítidlo C SERIES LED OT od 
výrobce TECHNOMED INDIA, model TMI-C3 stropní. Zadavatel před samotným provedením 
kontroly technických parametrů nezávislým zkušebním ústavem přistoupil ke kontrole dle 
svých možností, kdy posoudil shodu mezi nabídkou a předaným operačním svítidlem, kterou 
lze provést i bez doručení svítidla do zkušebního ústavu.
Zadavatel v rámci kontroly zjistil značné rozpory mezi nabídkou a fyzickým vzorkem, které se 
jednoznačně neshodují, spolu s dalšími rozpory v příslušné dokumentaci svítidla. Zadavatel 
zpracoval podrobný písemný záznam vč. fotodokumentace, kde jsou zřetelně popsány 
zjištěné rozpory. 
Komise se podrobně seznámila s výstupem a závěry provedené kontroly technických 
vlastností provedené zadavatelem a shodla se na tom, že nabízené svítidlo (fyzicky předané 
k zápůjčce zadavateli) provedení kontroly technických parametrů nezávislým zkušebním 
ústavem nevyžaduje. Svítidlo, které je fyzicky jasně v rozporu s nabídkou dodavatele nelze 
přijmout jako řádné objasnění nabídky. Současně nemůže zadavatel přijmout nabízené 
operační svítidlo, které vykazuje jasné vady v dokumentaci svítidla, díky níž je toto svítidlo 
s rozporu s platnou legislativou, kterou však musí bezezbytku splňovat. 
Nabídka dodavatele je po objasnění nabídky (formou předvedení vzorku) zcela nejasná, 
protože předvedený vzorek neodpovídá obsahu původní nabídky. Přitom předvedené svítidlo 
je v rozporu s požadovanými technickými vlastnostmi a parametry a nesplňuje podmínky 
souvisejících právních předpisů ani zadávací podmínky. Komise proto doporučila zadavateli 
vyloučit firmu MeWAdia s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení a následně zadavatel rozhodl 
o  vyloučení.

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA V ČÁSTI 6 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nabídka č. 4
Obchodní firma: NIMOTECH, s.r.o.
Sídlo: Šumavská 416/15, 602 00 Brno



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

IČO: 18825605  

Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení této části veřejné 
zakázky:
Celková nabídková cena bez DPH činí 992 004,90 Kč.

8. PODDODÁVKY

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů.

9. KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY

Zadavatel nedisponuje certifikovaným systémem pro přijímání elektronických nabídek a 
z toho důvodu bylo použito jiných komunikačních prostředků, nabídky byly podávány 
v listinné podobě. 

10. STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů.

11. ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ, aby umožnil 
specializovaným dodavatelům podat nabídku jen na vybrané přístroje a zařízení. Veřejná 
zakázka proto byla zadavatelem rozdělena na 10 částí. Části veřejné zakázky tvoří:

Část VZ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1 Lůžka pro použití ve zdravotnictví - standardní

2 Lůžka pro použití ve zdravotnictví - JIP

3 Lůžko polohovatelné pojízdné s vyšší nosností (min. 350 kg)

4 Transportní lehátka a transportní křesla

5 Vyšetřovací lehátka a ostatní křesla

6 Svítidla

7 Sterilizátor parní stolní

8 Vyplachovač podložních míst včetně skříní na podložní mísy a močové lahve

9 Lampa germicidní mobilní

10 Chladničky na léky

Protože zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a 
uveřejňuje Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této 
veřejné zakázky samostatně. Tato písemná zpráva se týká části 6 veřejné zakázky - Svítidla.

12. PROKÁZÁNÍ OBRATU

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

13. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro tuto část veřejné zakázky z důvodu 
nejnižší nabídkové ceny vybraného dodavatele. Nabídková cena byla zadavatelem 
stanovena jako jediné kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky.

Brno, dne 19. 1. 2017

________________________________

Pavel Mitáš
RTS, a.s., organizace pověřená 
výkonem zadavatelských činností


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	PREAMBULE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ PŘI PODÁNÍ A NABÍDKOVÉ CENY – PRO ČÁST 6 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ V ČÁSTI 6 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA V ČÁSTI 6 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	PODDODÁVKY
	KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY
	STŘET ZÁJMŮ
	ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
	PROKÁZÁNÍ OBRATU
	ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM
	Brno, dne 19. 1. 2017

		2018-01-19T10:29:27+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




